
平成 29 年度第２回多職種連携研修会 

～病院＋在宅＝地域医療連携研修会～ 

拝啓 残暑厳しき折、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今回、「福岡輝栄会病院」「福岡市在宅医療医会」「福岡東在宅ケアネットワーク」「福岡市東区医師会」 

「福岡市東区保健福祉センター」の共催による症例検討会を「福岡輝栄会病院」の職員と地域の多職種の 

メンバーの方々と下記のとおり開催いたします。 

各々の専門性のある多職種で集まっていただき、講演や模擬カンファレンスを通じて，支援の在り方や連携に 

ついて考えていく機会にしたいと考えております。皆様のご参加をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

平成 29年 8月吉日                    

 記 

日 時： 平成２９年 ９月２７日（水） １８：３０～２０：３５ 

場 所： 福岡輝栄会病院 東館（浪川ビル）3 階 会議室（東区千早５－１１－５) 

      ※お車でお越しの方は、当院の駐車場をご利用ください。 

参加費： 無料 

対 象： 在宅ケアに従事する職種の方々 

定 員： 25 名 （福岡輝栄会病院以外の方） 

※基本先着順と致しますが、今回は会場の関係により各職種別に事務局で人数を調整させていただき

ます事を予めご了承ください。 

 なお、参加の可否につきましては、申込書にご記載いただいた連絡先にＦＡＸにてお知らせいたします。 

内 容： １．講演                 座長：福岡輝栄会病院副院長・地域医療連携室長 鈴木 聡 

病院講演：「退院支援について」        福岡輝栄会病院 地域医療連携室ＭＳＷ 濱田亜里砂 

特別講演：「地域医療連携について」   

                          国立長寿医療研究センター 在宅連携医療部  和田 忠志 先生 

２．グループワーク  「模擬退院前カンファレンス」 

◎参加ご希望の方は、下記申込表に記入の上、 

ＦＡＸ ( 福岡輝栄会病院：０９２－６７２－９１８２ ) にて、このまま送信 お申し込みください。 

※準備の都合上、平成２９年９月１９日（火）（必着） までにお願い致します。 

共催：医療法人輝栄会 福岡輝栄会病院 

福岡市在宅医療医会 福岡東在宅ケアネットワーク  福岡市東区医師会  福岡市東区保健福祉センター 

参加申込表 

 氏名
ふりがな

 所属事業所 職種：できれば在宅支援の内容 連絡先 

（例）輝栄会 花子 ○○病院 看護師：地域連携室 ＴＥＬ 672-9182（例） 

ＦＡＸ 672-9182（例） 

   ＴＥＬ 

ＦＡＸ 

   ＴＥＬ 

ＦＡＸ 

 

【お問い合わせ】福岡輝栄会病院 地域医療連携室   TEL:092-672-9182 


